2020 年１２月１８日
報道機関 各位

◆本件の概要

１．学生クラスターの事後報告と当院の新型コロナウイルス対策について

２．COVID-19 自費検査の開始

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、感染対策と社会経済活動をいかにして両立させ

るかが議論され、最近は、社会経済活動の中で本人等の希望により全額自己負担で実施する

検査（いわゆる自費検査）のニーズが高まってきています。このような検査ニーズに対応す

るため、本院 COVID-19 検査センターでは、感染者と接触のない無症状の希望者を対象と

して、自費検査としての COVID-19 検査を開始することに致しました。帰省したご家族や

遠出の旅行の後に心配な方、さらにビジネスや旅行等で陰性証明書が必要な場合などに利用

していただきたいと思います。

当センターでは、唾液検体採取から PCR 検査まで迅速に実施していますが、このたび抗原

定量検査機器を導入し、今月より運用を開始しました。これに伴い、検査時間のさらなる短

縮と低価格化が実現しました。地域貢献の一環として、地域のみなさま方にリーズナブルな

価格で COVID-19検査サービスを提供いたしますので、是非ご利用ください。

◆概要内容

日時：２０２０年１２月２１日（月）１３：00～１４：00

場所：島根大学医学部本部棟 5 階大会議室

出席者：島根大学医学部附属病院 病院長 井川 幹夫

    島根大学医学部附属病院 COVID-19 検査センター

                                センター長 准教授 矢野 彰三

                副センター長 臨床検査技師長 荒木 剛

◆本件の連絡先

島根大学医学部総務課企画調査係 今若

電話：0853-20-2019 Fax：0853-20-2025

Mail：mga-kikaku〈at〉office.shimane-u.ac.jp   ※〈at〉は＠に置き換えてください

【添付資料：  □あり（    枚）    ■なし 】

【記者会見】COVID-19 自費検査の開始

――多様な検査ニーズに対応するために――